\:\fiiiÍN
b§,

' \êff'
' ri:iii;: :r:tlii-.:1 '

§RHFffi§§TJM-E *§
sÃffi ssllsÀsrxÀ* §)À sgtÂ \nsssÀ,rsw*

PROJETO DE LEI MUNICIPAL N" 44 DE 12 DE JUNHO DE 2025.

,,DISpôE soBRE DENoMINIçÃo oFICIAL

DESTACAMENTO DA POLICIA MILITAR DE

srgA,srrÃo DA BELA vISTA (MG)."

DO

sÃo

O Prefeito Municipal de São Sebastião da Bela Vista, Augusto Hart Ferreira, no uso de suas

atribuições legais faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte

LEI:

Art lo. O novo Destacamento da Policia Militar de São Sebastião da Bela Vista (MG),

localizado na Praça Coronel Francisco Avelino, Centro no Município de São Sebastião da Bela Vista

(MG), denominar-se-á "Destacamento da Policia Militar de São Sebastião da Bela Vista (MG) Afonso

Ferreira da Silva".

Art 2". Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,

Art 3". Revogadas as disposições em contrário.

Assinado de forma
AUGUSTO HART dieital porAUGUsro

FERREIRA:03882 lff*t,ro,oruur, rruu,
1 59685 Dados:2025.06.16

10:35:07 -03'00'

Augusto Hart Ferreira

Prefeito Municipal

MunlclDàl de SiqSsb$tiáo

lrlrtf,iniltiifuiiittntlt

dE
Càmâm

§)il4rru}$'§s.§qlÃ$ sBâsüüxn
C§PI: 1::.§3§.3?0j0§§1 -l 3

.praç* §rasm* Cabr:al ro 334 - trntr(}. §1,'^P: il7"§íit-{lsí. Te.i: {35) 3453.1}12.

, .ar. í. r: ,.
,, \:'\:::p ! lii
':it:= nii

§.Êr*.
Áewrt§# ;

'liiirt ,!-r::lli

PRH§}T§§{JKÂ ffiM

wg* sH§,q§TrÃü *.& §§L"q v§srÂ /e{§G

ffimw*

#ffi§{§,ff
JUSTTFICATIVA AO PROJETO DE LEI N' 44DE 12 DE JUNHO DE 2025.

Senhor Presidente, senhora e senhores vereadores,

A presente denominação é uma justa e merecida homenagem ao seúor Afonso Ferreira da

Silva, carinhosamente conhecido como Afonsinho, nascido em 25 de outubro de 1967, filho de

Waldomiro Ferreira da Silva e Antônia Ferreira da Silva. Foi casado com Elisangela de Cássia Beraldo

Silva, com quem constituiu uma bela família, sendo pai de Gabriel Beraldo da Silva, Gustavo Beraldo

da Silva e Rafaela de Cássia Beraldo Silva, e avô de Ana Júlia Beraldo Marciano.

Homem simples, trabalhador do campo, Afonsinho destacou-se por sua natureza acolhedora,

pacificadora e honesta. Era conhecido por sua generosidade, espírito solidário e disposição em ajudar o

próximo, sendo referência de amizade, integridade e dedicação familiar. Um pai amoroso, avô presente,

filho exemplar e amigo leal.

Sempre atuante na vida da comunidade, sua presença foi marcada por gestos de carinho e

compromisso com o bem-estar coletivo. Sua memória permanece viva no coração dos moradores de São

Sebastião da Bela Vista, que o lembram com afeto e gratidão.

A nomeação do Destacamento da Polícia Militar com seu nome representa o reconhecimento

do Município à sua trajetória de vida, aos valores que cultivou e ao legado que deixou. É, portanto, uma

homenagem justa à sua contribuição para a história e os valores da nossa cidade.

AUGUSTO Assinado de foíma

HART
disit€l PoÍ AUGUsro

FERREI RA:038 i:n:',H!i:?11;*"
82159685 ro:35:2s-03'oo'

Augusto Hart Ferreira
Prefeito Municipal

Â$M}lil$t"§.{ÇÂdr} 3$3Í/2Ültti
g§§rl1 tT.§33.3?Síllül-13

.Praç* [rasrno Catrral no 33"1 - Crntr{}" Cf]"P: 3?.5{i?{}0*' Tel: {35) }t$3'1i112"